

Nieobecni radni: Witold Krochmal; Zygmunt Grzywacz.

Ad. pkt 1

Obrady Sesji Rady Miejskiej w Wołowie otworzyła Danuta Jelec Przewodnicząca Rady Miejskiej w Wołowie.

Przewodnicząca stwierdziła kworum, na podstawie którego Rada Miejska mogła prawomocnie obradować.

Na Sesję przybyli płk Zygmunt Malec Dowódca 10 Wrocławskiego Pułku Dowodzenia wraz z delegacją oraz przedstawiciele Gminy Wołów, w osobach:

- Dariusz Chmura - Burmistrz Gminy;
- Jacek Włosek - Zastępca Burmistrza ;
- Anna Bandoch - Skarbnik Gminy;
- Anna Brodziak-Cisak - Sekretarz Gminy.

Na posiedzeniu Sesji obecni był również m.in. przedstawiciele Rady Powiatu Wołowskiego, Nadleśnictwa Wołów, Komendy Powiatowej Policji w Wołowie, Kancelarii SWWB we Wrocławiu, Sołtysi oraz publiczność.

Przewodnicząca Rady powitała serdecznie wszystkich przybyłych na dzisiejszą uroczystą Sesję Rady Miejskiej.

Radni nie zgłosili uwag, co do prawidłowości zwołania Sesji.

Ad. pkt 2

Przewodnicząca poinformowała, że dzisiejszą Sesję zwołano na wniosek Burmistrza Gminy Wołów.

Nie zgłoszono pytań/wniosków do porządku obrad.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad został przyjęty.

Ad. pkt 3

Przewodnicząca poinformowała, że w tym punkcie obrad nastąpi uroczyste odczytanie porozumienia o współpracy pomiędzy Dowódcą 10 Wrocławskiego Pułku Dowodzenia i Gminą Wołów a następnie złożenie podpisów przez płk Zygmunt Malca oraz Burmistrza Gminy Wołów Dariusza Chmurę.

Porozumienie, o którym mowa wyżej zostało odczytane przez mjr Mieczysława Błażejewskiego Oficera Prasowego 10 Wrocławskiego Pułku Dowodzenia oraz Panią Sekretarz Gminy Wołów.

Projekt porozumienia w załączeniu.

Ad. pkt 4

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu płk. Zygmuntowi Malcowi.

Pułkownik Zygmunt Malec powiedział, że współpraca Gminy Wołów z 10 Wrocławskim Pułkiem Dowodzenia ma już swoją historię. Od kilku lat bowiem Żołnierze z tej jednostki biorą udział w uroczystościach organizowanych na terenie Miasta Wołów. Powiedział, że dzisiejsze porozumienie daje Jednostce wojskowej podstawę prawną do współpracy z Gminą jeszcze w większym zakresie oraz budowania patriotycznych postaw, wspierania młodzieży i wskazywania jej kierunków działania. Pułkownik wyraził nadzieję, że dzisiejsze porozumienie i uczestnictwo Wojska w obchodach Dnia Niepodległości oraz patronat, którym Jednostka obejmuje jedną ze szkolnych klas pozwolą, aby w przyszłości szeregi 10 Pułku wzmocniła większa liczba mieszkańców Wołowa. Na zakończenie Pułkownik jeszcze raz podziękował za dotychczasową współpracę i na pamiątkę wręczył Burmistrzowi replikę odznaki pułkowej.

Ad. pkt 5

Przewodnicząca złożyła w imieniu Radnych Rady Miejskiej w Wołowie serdeczne podziękowania za dotychczasową współpracę w organizowaniu uroczystości patriotycznych na terenie Gminy Wołów. Powiedziała, że udział Żołnierzy w obchodach świąt narodowych akcentował ich doniosły charakter oraz podkreślał wagę upamiętnianych w tych dniach wydarzeń w historii walki o wolną i niepodległą Ojczyznę. Dodała, że dzisiejsze porozumienie jest kolejnym krokiem jaki zapisze się w historii współpracy Pułku i Gminy Wołów, w zakresie propagowania patriotycznych postaw narodu polskiego oraz ochrony czci i godności żołnierzy polskich. Powiedziała, że stanowi ono wyjście naprzeciw współczesnym potrzebom rozwijania świadomości historycznej i patriotyczno-obronnej wśród lokalnej społeczności oraz integracji środowiska wojskowego i cywilnego. Na zakończenie życzyła pomyślnej współpracy w dalszym organizowaniu przedsięwzięć upamiętniających bohaterskie walki żołnierzy oraz rozwijaniu wśród młodzieży zainteresowania służbą w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej.

Przewodnicząca oddała głos Burmistrzowi.

Burmistrza D. Chmura powiedział, że niezmiernym zaszczytem i honorem dla Gminy Wołów było otrzymanie propozycji przyjęcia nazwy wyróżniającej „WOŁOWSKI” przez 2. Batalion Dowodzenia 10. Wrocławskiego Pułku Dowodzenia oraz nadania proporca rozpoznawczego dowódcy batalionu. Podziękował Pułkownikowi i Jego Zastępcy za dotychczasową współpracę. Powiedział, że już od początku kadencji zależało mu, aby Wojsko uczestniczyło w obchodach świąt narodowych i państwowych. Burmistrz podziękował Jednostce za wspólne przedsięwzięcia przy organizowaniu imprezy *Oblężenie Klasztoru* oraz za edukację młodzieży szkolnej z Liceum Ogólnokształcącego w Wołowie. Poinformował, że w zeszłym miesiącu klasa mundurowa uczestniczyła w otwarciu jednej z najnowocześniejszych strzelnic w Europie. Dodał, że dzisiejsze wydarzenia mają istotne znaczenie również z uwagi na to że, Gmina Wołów odczuwa naturalną więź z Wrocławiem i ciągle podąża w kierunku Aglomeracji Wrocławskiej. Podkreślił obecność na dzisiejszej Sesji Pana Jerzego Więclawskiego – Dyrektora Wydziału Edukacji i Nauki w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego oraz przedstawicieli Kancelarii Prawnej SWWB s.c. we Wrocławiu, z którą Gmina współpracuje. Na zakończenie Burmistrz

podziękował także Radzie Miejskiej za wsparcie przy organizowaniu tego typu uroczystości oraz wszystkim uczestnikom dzisiejszych obchodów Dnia Niepodległości.

Ad. pkt 6

W związku z wyczerpaniem bieżącego porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Wołowie podziękowała radnym oraz gościom za przybycie i zamknęła obrady Sesji Rady Miejskiej w Wołowie. Zaprosiła następnie na uroczystości jakie odbędą się przed Ratuszem i uroczystą Mszę Świętą.

Czas trwania Sesji Rady Miejskiej: 15 min. 15.30-15.45

Protokołowała: E. Bagińska, BRM

Sporz. Edyta Bagińska

Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Wołowie
Danuta Jelec